
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Ordinanza Dirigenziale n. 174 del 17/11/2022    

Repertorio Generale n. 1180  del   17/11/2022 

Oggetto:  REVOCA  ORDINANZA  DIRIGENZIALE  N.  37  DEL  26/03/2020  DI 
SOSPENSIONE  DELLE  OPERE  ABUSIVAMENTE  REALIZZATE  IN  ASSENZA  DI 
IDONEO TITOLO AUTORIZZATIVO E IL RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI 
IN VIA GUARDIOLA VECCHIA N. 2 - TAORMINA- (F. 4 PART. 247 -255 SUB.1). 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Ordinanza Dirigenziale n. 174 del 17/11/2022
    

Oggetto:  REVOCA ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 37 DEL 26/03/2020 DI SOSPENSIONE DELLE 
OPERE ABUSIVAMENTE REALIZZATE IN ASSENZA DI IDONEO TITOLO AUTORIZZATIVO E IL 
RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI IN VIA GUARDIOLA VECCHIA N. 2 - TAORMINA- (F. 4 
PART. 247 -255 SUB.1). 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA URBANISTICA E LL.PP.

- Richiamata la propria ordinanza n. n. 37 del 26/03/2020 emessa a carico del Sig.

 - Galeano Salvatore,  nato a Taormina il 09/02/1939 ed ivi residente in Via Guardiola Vecchia 

n° 2 (cf. n° GLNSVT39B09L042V)  proprietario;

Vista  la  SCIA in  sanatoria  presentata  il  15/12/2020  con  prot.  n°  30.645  dal  Sig.  Galeano 

Salvatore per la realizzazione di uno spazio d'isolamento in sottofondazione non accessibile ne 

utilizzabile  ed  assimilabile  ad  un  terrapieno,  con  l'ampliamento  del  preesistente  terrazzo 

soprastante  ubicato al Piano Secondo Sottostrada, pertinenza ed accessorio del fabbricato sito in 

Via  Guardiola Vecchia n° 2.  Nel N.C.E.U. al F. N° 4  Part. 255, in assenza di parere della 

Soprintendenza  di  Messina con  allegato  avvenuto  versamento  di  €.  516,00  giusto  bonifico 

INTESASANPAOLO del 16/12/2020 a titolo di oblazione ;

Visto  l’accertamento  di  compatibilità  paesaggistica  della  Soprintendenza  di  Messina  del 

19/04/2022  istanza  9.516  prot.  20220029499  a  condizione  relativamente  ai lavori  di 

completamento;

Visto  il certificato di idoneità sismica depositato al Genio Civile di Messina il 20/06/2002 prot. 
89.193;
Visto il parere preventivo di conformità alla Legge 02/02/74 n° 64 art. 17 e 18 emesso dal Genio 
Civile  di  Messina  il  11/11/2022  prot.  152.757  relativo  al  deposito  del  certificato  di  Idonietà 
sismica ; 

 Considerato che sono venuti meno i motivi per cui è scaturita l’ordinanza n. 37 del 26/03/2020;

 Vista la L.R. n°37 del 10/08/1985 e successive modifiche ed integrazioni;

 Vista la Legge n°47 del 28/02/1985 e successive modifiche ed integrazioni;

copia informatica per consultazione



 Vista la L.R. n°26 del 15/05/1986;

 Visto il D.L. 380/01 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 16/2016 di recepimento del D.P.R. 380/01;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Edilizia e le N.A. del P.R.G. della Città, approvato 

con D.A. n°54/76;

Per quanto di propria competenza;

REVOCA

al Sig. Galeano Salvatore,  nato a Taormina il 09/02/1939 ed ivi residente in Via Guardiola 

Vecchia n° 2 (cf. n° GLNSVT39B09L042V)  n.q. proprietario, fatto salvo ulteriori provvedimenti 

dell’A.G.;

l’ Ordinanza Dirigenziale n. 37 del 26/03/2020 

DISPONE

che il superiore provvedimento venga notificato alla Ditta sopra intimata, per le proprie 
competenze e responsabilità.

-Galeano Salvatore residente in Via Guardiola Vecchia n° 2  - Taormina proprietario,

La presente è notificata tramite PEC:
Alla Procura della Repubblica di Messina: prot.procura.messina@giustiziacert.it)

Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it);

Alla Polizia di Stato: (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);

Alla Soprintendenza per i BB.CC.AA. di Messina: soprime@certmail.regione .sicilia.it;

Al Genio Civile di Messina: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it;

Alla Polizia Locale, a cui la presente viene inviata tramite e-mail.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:prot.procura.messina@giustiziacert.it
mailto:soprime@certmail.regione
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

